suscepisti et pontiňcalia exercuisti
ac fidem catholicam iuxta articulos iam pridem a Sede Apostolica
propositos expresse professus fuisti, et quem praefatus Leopoldus
rex Nobis ad hoc per suas litteras nominavit, a quibusvis excom
municationis, suspensionis et interdicti aliisque delictis, sententiis,
censuris et poenis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa
latis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad eíi'ectum prae
sentium tantum consequendum harum serie absolventes et abso
lutum fore censentes, Te a vinculo, quo dictae ecclesiae Nicopoli
tanae, cui tunc praeeras, tenebaris de eorundem fratrum consilio
et Apostolicae potestatis plenitudine absolventes ad praefatam ec
clesiam Pragensem de simili consilio Apostolica auctoritate trans
ferimus, Teque eidem ecclesiae Pragensi in archiepiscopum prae
ficimus et pastorem, curam, regimen et administrationem ipsius
ecclesiae Pragen. Tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie
commitendo, liberamque Tibi ad eandem ecclesiam Pragen. trans
eundi licentiam tribuendo, in illo, qui dat gratias et largitur prae
mia contidentes, quod dextera Domini Tibi assistente propitia ec
clesia Pragen. sub Tuo felici gubernio regetur utiliter et prospere
dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet
incrementa. Quocirca Fraternitati Tuae _per Apostolica scripta
mandamus, quatenus ad eandem ecclesiam Fragen. cum gratia
nostrae benedictionis accedens ipsius ecclesiae Pragen. curam et
administrationem praefatas sic exercere studeas sollicite, fideliter
et prudenter, quod exinde sperati fructus proveniant et Tuae bo
nae famae odor ex tuis laudabilibus actibuslatius difřundatur ipsa
que ecclesia Pragen. gubernatori provido ac fructuoso admini
stratori gaudeat se commissam, Tuque praeter aeternae retribu
tionis praemium Nostram et dictae Sedis benedictionem et gratiam
exinde uberius consequi merearis. Necnon venerabilibus fratribus
nostris universis suffraganeis et dilectis filiis Capitulo et vassallis
dictae ecclesiae Pragen. ac clero, populo civitatis et dioecesis
Pragen. similiter per Apostolica scripta mandamus, et suífraganei
velut tanquam membra capiti obsequentes, ac Capitulum tanquam
Patri ac Pastori animarum suarum humiliter intendentes exhibeant
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Tibi oboedientiam et reverentiam debitas et devotas, ita ut mutua
inter Te et ipsos suffraganeos gratia gratos sortiatur eň'ectus et
Nos eorum devotionem possimus propterea in Domino merito com
mendare. Ac clerus Te pro nostra et dictae Sedis reverentia beni
gne recipientes atque honoriíice pertractantes Tua salubria monita
et mandata suscipiant humiliter et efňcaciter adimplere procurent,
populus vero Te tanquam Patrem et Pastorem animarum suarum
devote suscipientes et debita honorificentia prosequentes tuis mo
nitis et mandatis salubribus humiliter intendant, itaque Tu in eis
devotionis filios, et ipsi in Te per consequens Patrem benevolum
invenisse gaudeatis. Vassalli autem praefati Te debito honore pro
sequentes Tibi fideiitatem solitam ac consueta servitia ac iura
Tibi ab eis debita integre exhibere studeant, alioquin sententiam
sive poenam, quam rite tuleris seu statueris in rebelles, ratam
habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem
condignam inviolabiliter observari. Rogamus quoque et hortamur
attente eundem Leopoldum regem illustrem in imperatorem elec
tum, quatenus Te praefatamque ecclesiam Pragen. habens pro
Nostra et dictae Sedis reverentia propensius commendatos, in con
servandis et ampliandis juribus nostris sic vos benigní favoris auxilio
prosequatur, quod tu eius fultus praesidio in commisso Tibicurae
pastoralis ofňcio possis Deo propitio prosperari, ac eidem Leopoldo
regi a Deo perennis vitae praemium et a Nobis condigna prove—
niat actio gratiarum. Praeterea, ul: statum Tuum iuxta pontificalis
dignitatis exigentiam decentius tenere valeas, motu proprio, non
ad Tuam vel alterius pro te Nobis super haec oblatae petitionis
instantiam, sed ex certa scientia meraque deliberatione nostris,
quod decanatum ac canonicatum et praebendam ecclesiae Olomu
censis, quos, ut accepimus, obtines, ac quorum cuiuslibet fructus,
redditus et proventus viginti quatuor ducatorum auri de Camera
secundum communem existimationem valorem annuum, ut etiam
accepimus, non excedunt; decanatum quidem donec possessionen
ipsius ecclesiae Pragen. adeptus fueris, canonicatum vero et prae
bendam praefatos etiam postquam in vim translationis et prae
fectionis praefatarum pacificam possessionem seu quasi regiminis
et administrationis eiusdem ecclesiae Pragen. et illius mensae
archiepiscopalis bonorum seu maioris partis eorum assecutus fueris,
ut prius quoad Vixerisetiam una cum dicta ecclesia Pragen., quamdiu
ei praefueris, retinere libere et licite possis ac valeas, quibusvis
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Apostolicis, etiam in synodalibus, provincialibus universalibus gene
ralibusque conciliis editis et edendis specialibus vel generalibus
constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac Pragen. et Olomuc.
ecclesiarum praefatarum etiam iuramento, confirmatione Apostolica
et quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus cete
risque contrariis nequaquam obstantibus, apostolica auctoritate
praefata earundem tenore praesentium de speciali dono gratiae
dispensamus. Decernentes propterea decanatum ac canonicatum et
praebendam huiusmodi vacare, irritum quoque et inane, si secus
super his & quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter
contigerit attentari; volumus autem, quod praefata ecclesia Olomu
censis debitis propterea non fraudetur obsequiis, sed decanatus ac
canonicatus et praebendae huiusmodi congrue supportentur onera
consueta, quodque tu, antequam regimini et administrationi dictae
ecclesiae Pragen. Te in aliquo immisceas, in manibus venerabilium
fratrum Olomucen. et Litomericen. episcoporum seu alterius eorun
dem fidelitatis debitae solitum praestes juramentum iuxta Bullam,
quam sub Bulla nostra mittimus introclusam, et sic a Te praestiti
juramenti huiusmodi formam de verbo ad verbum per Tuas pa
tentes litteras Tuo sigillo munitas per proprium nuntium quanto
citius destinare procures, volumus insuper, quod Tu praefatae
ecclesiae Pragensi reparationi pro viribus incumbas, necnon theolo
galem ac poenitentialem praebendas ad praescriptum sacri Concilii.
Tridentini instituas, montemque pietatis erigi cures, conscientiam
Tuam super his onerantes. Datum Romae apud Sanctam Mariam
majorem Anno incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo
nonagesimo quinto, quarto Nonas Julii, pontificatus Nostri anno.
quarto.'l

Nařízenou prisahu složil Breuner 22. srpna v ruce olomouc
kého biskupa knížete Karla z Lichtensteinu v jeho residenci kro
měřížské. Zněla dle formule z Říma predepsané takto: „Ego Joan
nes Josephus de Breuner nuper episcopus Nicopolitanus in archi
episcopum Pragensem electus ab hac hora in antea fidelis et oboe
diens ero beato Petro, sanctaeque Romanae Ecclesiae ac Domino
nostro Domino lnnocentio Papae XII. suisque successoribus cano—
nice intrantibus, non ero in consilio, aut consensu, vel facto, ut vi
tam perdant, aut membrum, seu rapiantur mala captione, aut in
eos violenter manus ingerantur, vel injuriae aliquae conferantur,
quovis quaesito colore; consilium vero, quod mihi credituri sunt,
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per se, aut nuncios, seu literas, ad eorum damnum me sciente
nemini pandam, papatum Romanum et regalia sancti Petri adjutor
eis ero ad retinendum et defendendum contra omnem hominem.
Legatum Apostolicae Sedis ineundo et redeundo honorifice tractabo,
et in suis necessitatibus adjuvabo, jura, honores, privilegia et
auctoritatem Romanae Ecclesiae, Domini nostri Papae et succes
sorum praefatorum conservare, defendere, augere et promovere
curabo, nec ero in consilio, facto, vel tractatu, in quibus contra
ipsum Dominum nostrum, vel eandem Ecclesiam aliqua sinistra
vel praejudicialia persouae, juris, honoris, status et potestatis eorum
machinentur, et si talia &quibuscunque procurari novero, vel trac
tari, impediam hoc pro posse, et quanto citius potero, commode
significabo eidem Domino nostro, vel alteri, per quem ad Ipsius.
notitiam poterit pervenire. Regulas sanctorum Patrum, decreta,
ordinationes, sententias, dispositiones, reservationes, provisiones et
mandata Apostolica totis viribus observabo et faciam ab aliis ob
servari, haereticos, schismaticos et rebelles Domino nostro et suc
cessoribus praefatis pro posse persequar et impugnabo, vocatus
ad synodum veniam, nisi praepeditus fuero canonica praepeditione;
Apostolorum limina singulis quinquenniis personaliter .ac per me
ipsum visitabo, et Domino nostro et successoribus praefatis ratio
nem reddam de toto meo pastorali officio, ac de rebus omnibus
ad meae Ecclesiae statum ac cleri et populi disciplinam, animarum
que denique, quae meae fidei traditae sunt, salutem quovis modo
pertinentibus, et vicissim mandata Apostolica praefata humiliter
recipiam et quam diligentissime exequar; quod si legitimo impedi
mento detentus fuero, praefata omnia adimplebo per certum nuncium
ad hoc speciale mandatum habentem, de gremioCapituli mei, aut alium
in dignitate ecclesiastica constitutum, seu alias personatum habentem,
aut his mihi deficientibus, per dioecesanum sacerdotem, et clero defi—
ciente omnino per aliquem alium presbyterum saecularem vel regu
larem spectatae probitatis et religionis, de supradictis omnibus plene
instructum; de hujusmodi autem impedimento docebo per legitimas
probationes ad Sacram Romanam Ecclesiam Cardinalem propo
nentem in congregatione Sac. Concilii Tridentini per supradictum
nuncium transmittendas; possessiones vero ad mensam meam
pertinentes non vendam, neque donabo, neque impignorabo, nec
de novo infeudabo, vel aliquomodo alienabo, etiam cum consensu
Capituli Ecclesiae meae, inconsulto Romano Pontifice, et consti
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'tutionem super prohibitione investiturarum bonorum jurisdictio
nalium de anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimoquinto
editam servabo, et si ad aliquam alienationem devenero, poenas,
in quandam super hoc edita constitutione contentas, eo ipso in
currere volo. Sic me Deus adjuvet et haec sancta Dei—Evangelia“

Již 14. července 1695 povoleny byly v Římě novému arci
biskupovi tyto fakulty na pět let platné:

I. Absolvendi quascumque utriusque sexus personas ad ipsum
recurrentes, dummodo non sint ex partibus, in quibus Sacrae In—
quisitionis officium exerceatur, tum laicos quam clericos saecu
lares, et cuiusvis Ordinis regulares, haereticos, schismaticos, et a
fide catholica aberrantes et apostatas, etiam relapsos, non tamen
iudicialiter abiuratos, ab excommunicationis, suspensionis et inter
dicti. aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, quas
propter schismata et errores et apostasiam huiusmodi incurrerint,
dummodo corde sincero et fide non ficta haereses, schisma et er
rores suos huiusmodi coram notario et testibus publico vel pri
fvatim, prout casus exigerit et ei videbitur, detestati fuerint, et in
gremium Sanctae Matris Ecclesiae recipi et admitti humiliter po
stulaverint, ac praestito per eos iuramento promiserint, in posterum
ab haeresibus, schismate et erroribus aliisque similibus excessibus
poenitus abstinere, in forma Ecclesiae consueta, iniuncta inde eis,
et eorum cuilibet, pro modo culpae poenitentia salutari et aliis
injungendis, prout eorum saluti expediri cognoverit, in utroque
'foro, et in gremium Ecclesiae eiusdem recipiendi et reconciliandi.

II. Absolvendi quoscunque aquibusvis excessibus et delictis,
quantumcunque gravibus et enormibus, etiam Sedi Apostolicae re
servatis, etiam in Bulla Caenae Domini contentis, aliisque eccle
siasticis censuris propterea incursis, si id humiliter ab eo petierint,
iniunctis poenitentiis salutaribus atque aliis iniungendis in foro
conscientiae.

III. Commutandi vota simplicia quaecunque, etiam ultrama
rina (castitatis et religionis dumtaxat exceptis) in alia pia opera.

IV. Dispensandi cum quibuscumque clericis et aliis personis
“ecclesiasticis suis dioecesanis super quacumque irregularitate per
eos quavis occasione, non tamen homicidii voluntarii vel bigamiae
contracta, etiamsi ipsi censuris ecclesiasticis sic ligati missas et
alia Divina offlcia, non tamen in contemptum clavium. celebra
verint, aut alias divinis se immiscuerint, ita ut nondum promoti
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omnes, etiam sacros et presbyteratus ordines suscipere, et tam
ipsi, quam alii in susceptis ordinibus huiusmodi, etiam in altaris
ministerio ministrare, et quaecumque beneficia ecclesiastica qua
litercumque qualificata, quae tamen plura non sint, quam quae
a Concilio Tridentino permittuntur, recipere, illaque et per eos
obtenta retinere libere et licite valeant, et ab eis omnem inhabili
tatis et infamiae maculam sive notam contra ipsos quomodolibet
insurgentem penitus abolendi et in pristinum restituendi.

V. Communicandi in foro conscientiae supradictas facultates sa
cerdotibus idoneis, sive saecularibus sive regularibus, certo numero
determinandis iuxta numerum praecipuorum oppidorum dioecesis
Pragensis.

Vl. Concedendi licentiam quibusvis in sacra Theologia ma
gistris, seu in utroque Jure, vel altero Jurium doctoribus, licentia
tis, vel alias graduatis, caeterisque personis moribus, doctrina vel
religione probatis, quae ei videbuntur, ut quoscumque libros hae
reticos et suspectos, et quoscumque prohibitos, absque conscien
tiae scrupulo, aut irregularitatis, seu infamiae nota habere, reti
nere, legere, examinare et contra illos scribere licite possint, praeter
opera Caroli Molinei, et Nicolai Machiavelli, ac libros astrologiae
iudiciariae principaliter vel incidenter, vel alias quovis modo de ea
tractantes, ita tamen, ut libri ex sua dioecesi non efferantur.

VII. Promovendi quoscumquo dioecesanos suos idoneos et in
aetate legitime constiutos ac alias a sacris Ganonibus et Concilio
Tridentino requisita habentes, et sacerdotali militiae adscribi vo
lentes ad sufficientem patrimonii vel beneficiorum titulum, cum
Ecclesiarum necessitas exegerit, servata forma Canonum et Concilii
praedictorum ad quatuor Minores, quatenus illos nondum susce
perint, quatuor feriatis vel non feriatis, seu unica vice, et deinde
ad sacros Subdiaconatus, Diaconatus et Presbyteratus Ordines tri
bus Dominicis, vel aliis feriatis diebus continuis, vel interpollatis,
etiam extra tempora ad id a Jure statuta, ac Interstitiis a Sacro
Concilio praedicto designatis minime servatis, annique curriculo
non expectato, etiamsi in unoquoque ex susceptis sacris Ordinius,
antequam ad alium promoveantur, se non exercuerint, per ipsum
Archiepiscopum.

VIH. Dispensandi cum patientibus defectum natalium, ut pro
moveri possint ad omnes, etiam sacros Ordines, usque ad Sacer
dotium inclusive, consideratis prius circumstantiis universis, quae

2
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circa idoneitatem personamm fuerint attendendae, si paternae in
continentiae imitatores non sint, sed bonae conversationis et Vitae,
aliarumque virtutum merita suťfragentur ad huiusmodi dispensa
tionis gratiam obtinendam, et quaecumque beneňcia ecclesiastica
et praebendae papales in collegiatis ecclesiis, nec illa sint in Ec
clesiis, in quibus patres dispensandi ministraverint, aut ipsi dispen
sandi praetextu dispensationis huiusmodi plura ex praedictis be
neňciis retinere queant.

IX. Dispensandi gratis cum catholicis pauperibus in tertio et
quarto a communi stipite simplicis et mixtae consanguinitatis, vel
afňnitatis cum causa et sine causa, prout ei videbitur, ac pariter
cum catholicis pauperibus gratis, qui impedimentis huiusmodi' non
obstantibus, matrimom'um tam scienter, quam ignoranter contra
xerint, ipsosque ab incestus reatu, excommunicatione, aliisque cen
suris ecclesiasticis in forma Ecclesiae consueta et pro modo culpae
poenitentia salutari et aliis, quae de iure fuerint iniungendae, ab
solvendi, ut etiam matrimonium inter se de novo contrahere, et
ut praefertur solemnizare, ac pariter in eo remanere libere et li
ite valeant, prolemque ex inde susceptam legitimam decernendie
cum clausula dummodo mulier rapta non fuerit, vel si rapta fuerit
in potestate raptoris non existat.